
 
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА 

Р Е Ш Е НИЕ  

 30.07.2024 №  480 

О внесении изменений в приложение к 
решению Совета народных депутатов 
Вязниковского района от 29.12.2015 № 745 

В соответствии со статьёй 23 Устава муниципального образования 
Вязниковский район Совет народных депутатов Вязниковского района 
р е ш и л : 

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов 
Вязниковского района от 29.12.2015 № 745 «Об утверждении порядка и 
условий командирования муниципальных служащих муниципального 
образования Вязниковский район» следующие изменения: 

1) в пункте 1.5 статьи 1 слова «распоряжения администрации 
Вязниковского района» заменить словами «распоряжения Главы Вязниковского 
района и распоряжения администрации Вязниковского района»; 

2) пункт 3.8 статьи 3 изложить в следующей редакции: 
«3.8. Предоставление командированным муниципальным служащим 

услуг по найму жилого помещения осуществляется в соответствии с Правилами 
предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2020 № 1853.»; 

3) в пункте 3.12 статьи 3 слова «гражданской службы» заменить словами 
«муниципальной службы»; 

4) пункт 4.5 статьи 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«При отсутствии документов, подтверждающих использование 

служебного транспорта, муниципальным служащим представляется служебная 
записка о фактическом сроке пребывания муниципального служащего в 
служебной командировке.»; 

5) пункт 4.7 статьи 4 дополнить подпунктом е) следующего содержания: 
«е) иные расходы, связанные со служебными командировками.»; 
6) пункт 5.3 статьи 5 признать утратившим силу; 



2 
 

7) абзац второй  пункта 6.2 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«Расходы, размеры которых превышают размеры, установленные 

настоящими Порядком и условиями, а также иные расходы, связанные со 
служебными командировками, главе местной администрации возмещаются в 
пределах средств, предусмотренных на содержание администрации 
Вязниковского района на основании распоряжения Главы Вязниковского 
района.». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 

Глава Вязниковского района, 
Председатель Совета народных депутатов                               А.И. Максимов 


	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
	ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ

